
‌مهارت‌آموزی
 در عصر هوش مصنوعی

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

تحــولات شــگرف فناوری 
هــوش  گســترده  ورود  و 
مصنوعــی به زندگی روزمره 
و کسب‌وکارها، نه تنها شکل 

مشــاغل ســنتی را تغییر می‌دهد، بلکه انتظارات از 
نیروی کار را به کلی بازتعریف می‌کند. ماشــین‌ها 
و الگوریتم‌ها هر روز توانایی‌های بیشتری در انجام 
وظایف پیچیده پیدا می‌کنند و این روند، فرصت‌ها 
و چالش‌های تازه‌ای برای بازار کار ایجاد کرده است. 
در چنین شرایطی، مساله‌ای که بیش از پیش اهمیت 
پیدا می‌کند، مهارت‌آموزی و آماده‌ســازی نیروی 
انســانی برای دنیای نوین اســت.هوش مصنوعی، 
اتوماســیون و فناوری‌های دیجیتال، بســیاری از 
شــغل‌های تکراری و روتین را کاهش می‌دهند، اما 
همزمان مشاغل جدیدی خلق می‌کنند که ترکیبی 
از مهارت‌هــای فنی، دانش دیجیتال و توانایی‌های 
تحلیلــی و خلاقانــه را طلب می‌کنند. این تحولات 
نشــان می‌دهــد که آینده کار نه بــر پایه‌ موقعیت 
شــغلی فعلی، بلکه بر اســاس توانایی یادگیری و 

انعطاف‌پذیری افراد شکل خواهد گرفت. 

     1     سرمقاله

در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهور ونزوئلا

پزشکیان: اعزام ناوگان جنگی 
آمریکا به سواحل ونزوئلا 
بدعتی خطرناک است

رئیــس جمهــور بــا انتقــاد صریــح و محکومیــت 
اقدامــات غیرقانونــی آمریــکا در منطقــه کارائیب 
ــاوگان  گفــت: اقــدام دولــت آمریــکا در اعــزام ن
ــه  ــا، ب ــواحل ونزوئ ــب و س ــه کارائی ــی ب جنگ
ــی،  ــاً غیرقانون ــی کام ــی، اقدام ــای واه بهانه‌ه
ــاک  ــی خطرن ــی و بدعت ــد بین‌الملل ــض قواع ناق
در تهدیــد صلــح و امنیــت جهانــی اســت 
و جمهــوری اســامی ایــران آن را قاطعانــه 
ــانه،  ــر رس ــزارش عص ــه گ ــوم می‌کند.ب محک
مســعود پزشــکیان و »نیکــولاس مــادورو« 
ــنبه -   ــر سه‌ش ــا،‌ عص ــور ونزوئ ــس جمه رئی
ــن  ــی، ضم ــی تلفن ۱۸ آذر ۱۴۰۴ - در گفت‌وگوی
ــن  ــاره آخری ــه، درب ــای دوجانب ــرور همکاری‌ه م
تحــولات منطقــه کارائیــب تبــادل نظــر کردنــد.
ــا تاکیــد بــر اصــل  پزشــکیان در ایــن گفتگــو ب
اتحــاد راهبــردی و دوســتی پایــدار میــان 
ایــران و ونزوئــا، بــه پیوندهــای عمیــق دو 
ــرد:  ــان ک ــاره و خاطرنش ــت اش ــور و دو مل کش
ــت  ــا را دوس ــران، ونزوئ ــامی ای ــوری اس جمه
ــی  ــد و در تمام ــود می‌دان ــی خ ــد واقع و متح
ــی،  ــت حســاس کنون ــژه در وضعی شــرایط، به‌وی
ــور  ــت می‌کند.رئیــس جمه ــن کشــور حمای از ای
ــران از  ــتیبانی ای ــام پش ــن اع ــه ضم در ادام
اســتقلال، امنیــت و ثبــات ونزوئــا تصریــح کرد: 
تحــولات منطقــه کارائیــب و تحــرکات آمریــکا را 
بــا دقــت دنبــال و همبســتگی کامــل خــود را بــا 

ــم. ــام می‌کنی ــا اع ــت ونزوئ ــت و مل دول
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ادعای معاون بانک مرکزی:
افزایش نرخ دلار نمی‌تواند 
بر تورم کالاهای اساسی 

اثرگذار باشد
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

وزیر ارتباطات: فیلترینگ راه‌حل نیست

۸۳ درصد مردم از فیلترشکن 
استفاده می‌کنند

قائم مقام ساتبا:
سهم انرژی های تجدید پذیر کشور 

به ۳ هزار و ۱۶۵ مگاوات رسید

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 ماشین‌آلات سالخورده ،
 انبارهای خالی و قاچاق گسترده؛

‌صنعت نساجی ایران
 در بحران 
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 هر روز کمی از تو 
در من نفس می‌کشد

بلاتکلیفی ارزی؛ علت اصلی اختلال در واردات دارو و تجهیزات پزشکی

 اتاق تهران هشدار داد: اتاق تهران هشدار داد:
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 ظهور شغل‌های جدید
 تا ۵ سال آینده
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ماشین‌آلات سالخورده ، انبارهای خالی و قاچاق گسترده؛

‌صنعت نساجی ایران
 در بحران 

صنعت نســاجی ایران که یکی از قدیمی‌ترین صنایع تولیدی کشــور 
بــه شــمار می‌رود، این روزها بــا مجموعه‌ای از چالش‌های پیچیده از 
جمله کمبود مواد اولیه، تخصیص محدود ارز، فرســودگی تجهیزات، 
تحریم‌ها و موج سنگین قاچاق پوشاک مواجه است؛ چالش‌هایی که 
فعــالان ایــن حوزه معتقدند اگر چاره‌جویی فــوری برای آن‌ها انجام 
نشــود، خطر کوچک‌تر شــدن و خروج تدریجی واحدهای تولیدی از 

بازار جدی خواهد بود.
به گزارش ایســنا، صنعت نســاجی ایران طی ســال‌های اخیر اگرچه 
در برخی بخش‌ها تلاش کرده مســیر نوســازی و توســعه را طی کند، 
اما مجموعه‌ای از مشــکلات ســاختاری و کوتاه‌مدت، آن را به یکی از 
پرچالش‌ترین صنایع کشور تبدیل کرده است. بررسی‌ها در این حوزه 
نشان می‌دهد که مشکلات تامین مواد اولیه، دسترسی محدود به ارز، 
قاچاق گســترده، فرسودگی ماشین‌آلات و فشار تحریم‌ها پنج محور 

اصلی تهدید این صنعت محسوب می‌شوند.
تامین مواد اولیه؛ گره اصلی زنجیره نساجی � 

یکی از مهم‌ترین چالش‌ها، عدم دسترسی پایدار به مواد اولیه‌ای همچون 
الیاف پلی‌اســتر، نخ، پنبه و رنگ‌های تخصصی است. تولیدکنندگان 
می‌گویند نوســان قیمت و عرضه این مواد، موجب بی‌ثباتی در تولید 
شــده اســت. برخی فعالان تاکید می‌کنند که وابستگی به واردات در 
بخشــی از مواد اولیه، همراه با مشــکلات نقل‌ و انتقال پول و تخصیص 

ارز، روند تامین را دشوارتر کرده است.
بــه گفتــه تولیدکنندگان، کمبود پنبه داخلــی و اتکای بیش از ۸۰ 
درصدی به واردات این محصول، صنعت را در برابر هر شوک بین‌المللی 
آسیب‌پذیر کرده است. این وضعیت باعث شده هزینه‌های تولید افزایش 

یافته و رقابت‌پذیری محصولات داخلی کاهش یابد.
تخصیص ارز؛ مانعی بر سر خطوط تولید � 

فعالان صنعت نساجی می‌گویند عدم پیش‌بینی‌پذیری در تخصیص 
ارز و طولانی شدن فرآیند تامین ارز برای واردات مواد اولیه و قطعات، 
موجب کندی و حتی توقف برخی خطوط تولیدی شده است. برخی 
واحدها گزارش داده‌اند که ماه‌ها در صف دریافت ارز مانده‌اند، در حالی 
که موجودی انبارها اجازه توقف بیشتر را نمی‌دهد. به گفته کارشناسان، 
از آنجا که بخش مهمی از فناوری و مواد اولیه نساجی از خارج تأمین 
می‌شود، هرگونه اختلال در دسترسی به ارز عملا کل زنجیره را تحت 

تأثیر قرار می‌دهد.
 قاچاق پوشاک؛ ضربه‌ای مستقیم به تولید داخلی � 

قاچاق پوشاک سال‌هاست که یکی از جدی‌ترین چالش‌های صنعت 
نساجی و پوشاک ایران به ‌شمار می‌آید. فعالان این صنعت معتقدند 
قاچاق گســترده پوشــاک خارجی با قیمت‌های پایین و بعضا کیفیت 
نه ‌چندان بالا، بازار محصولات داخلی را تحت فشار شدید قرار داده و 
توان رقابت بسیاری از واحدهای تولیدی را از بین برده است. بر اساس 
برآوردهای کارشناسی، حجم قاچاق پوشاک در ایران همچنان قابل 
توجه اســت و این مســأله موجب شــده واحدهای رسمی، که ملزم به 
پرداخت مالیات، بیمه و قوانین کار هستند، در رقابت با کالاهای قاچاق 

عملا دست بسته باقی بمانند.
فرسودگی تجهیزات؛ صنعتی که نیازمند نوسازی  � 

فوری است
یکــی از نقــاط ضعف تاریخی صنعت نســاجی کشــور، قدمت بالای 
ماشــین‌آلات و تجهیزات خط تولید اســت. بســیاری از واحدهای 
نساجی در شهرهایی مانند کاشان، یزد، اصفهان و خراسان همچنان 
با دستگاه‌هایی فعالیت می‌کنند که عمر مفید آن‌ها گذشته و بهره‌وری 
پایینی دارند. این فرســودگی نه‌ تنها باعث افزایش هزینه‌های تولید 
و مصــرف انرژی شــده، بلکه کیفیــت برخی محصولات را نیز کاهش 
داده اســت. کارشناســان معتقدند برای نوســازی این بخش نیاز به 
ســرمایه‌گذاری گسترده، تســهیلات کم‌بهره و دسترسی آسان‌تر به 

فناوری‌های جدید وجود دارد.
تحریم‌ها؛ محدودیت در تکنولوژی و بازار � 

تحریم‌هــای بین‌المللی نیز طی ســال‌های اخیــر اثر قابل توجهی بر 
صنعت نســاجی گذاشته است. تولیدکنندگان می‌گویند دشواری در 
نقل‌وانتقال پول، محدودیت همکاری با شرکت‌های خارجی و دشواری 
تأمین قطعات یدکی باعث شده بسیاری از واحدها نتوانند برنامه‌های 
نوسازی خود را اجرا کنند. از سوی دیگر، تحریم‌ها فرصت حضور در 
بازارهای صادراتی را محدود کرده و صنعت نساجی ایران را بیشتر به 
بازار داخلی وابســته کرده اســت؛ بازاری که خود تحت تأثیر قاچاق و 

رکود مصرف قرار دارد.
بررسی روندها نشان می‌دهد که چالش‌های صنعت نساجی در ایران 
بیش از آنکه تکنیکی یا اقتصادی باشــد، مدیریتی و ســاختاری است. 
نبود یک راهبرد واحد و بلندمدت برای توسعه زنجیره نساجی، حذف 
تدریجی مشــوق‌های صادراتی، سیاســت‌های ناپایدار ارزی و نبود 
حمایت هدفمند، باعث شده این صنعت نتواند از ظرفیت‌های گسترده 
خود استفاده کند.به باور کارشناسان، اگرچه مشکلاتی مانند تحریم یا 
قاچاق کاملًا قابل حذف نیست، اما با ایجاد یک نقشه راه جامع، اصلاح 
رویه‌های تخصیص ارز، تسهیل واردات ماشین‌آلات و مبارزه جدی با 
قاچاق می‌توان بخش زیادی از فشار موجود بر صنعت نساجی را کاهش 
داد. در عین حال، فعالان این حوزه معتقدند که ســرمایه‌گذاری در 
نوسازی تجهیزات، حمایت از تولید پنبه، توسعه شهرک‌های تخصصی 
و اتصال نســاجی به زنجیره مد و صادرات منطقه‌ای می‌تواند صنعت 

نساجی ایران را دوباره به یک صنعت پیشرو تبدیل کند.

‌هر روز کمی از تو 
در من نفس می‌کشد

باد سردی از پنجره‌ نیمه‌باز اتاق می‌وزید. برگ‌های خشک روی حیاط 
می‌رقصیدند و با هر تکان صدا می‌دادند، مثل خنده‌ای خفه و دور.

نشستم روی صندلی کنار میز. یک فنجان چای ولرم داشتم و نگاهم روی 
دیوار خالی بود، جایی که قاب کوچکی از عکس مادرم هنوز مانده بود.

او هیچ‌وقــت اهــل حرف‌های طولانی نبود. حتی وقتی خســته بود، 
سکوتش همیشه چیزی در خود داشت؛ نوعی آرامش که انگار زندگی 
را از ورای چشم‌هایش می‌توان دید.امروز، بعد از سال‌ها، دوباره همان 
حس به سراغم آمد.گویی صدای در به گوش رسید. زنی پیر با موهای 
خاکستری و چهره‌ای خسته، وارد شد. سلامی کوتاه داد و روی کاناپه 

نشســت. چیزی نگفت، فقط کیفش را روی پایش و دســتش را روی 
کیف گذاشت. من هم چیزی نگفتم. در سکوت، هوا پر شد از حس‌های 
کوچک؛ صدای ســاعت دیواری، تیک‌تیک آرام و یک بوی قدیمی از 
چای و نانِ ســوخته‌ی دیروز.زنی که کنارم نشســته بود ناگهان گفت: 
»می‌دانی… بعضی وقت‌ها آدم یاد مادرش می‌افتد و حس می‌کند هنوز 
کنار ماســت، حتی وقتی دیگر نیســت.«صدایش آرام بود، اما مستقیم 
می‌خورد به جایی در من که هنوز کمی زنده بود.سرم را پایین انداختم. 
فنجان چای را بلند کردم و جرعه‌ای خوردم. تلخ بود، اما خوب.گفتم: 
»بله6 بعضی وقت‌ها حتی یک نفس می‌تواند حضورشــان را یادآوری 
کند.«سکوت دوباره روی اتاق نشست، مثل پتویی نازک که روی همه 
چیز کشــیده شود.لحظه‌ای، همه چیز ســاده شد: باد، برگ‌ها، چای، 
ســکوت و حضور خاموشِ کســانی که دوستشان داریم. نه شادی بود، 
نه غم. فقط زندگی بود... و فهمیدم که بعضی روزها، همین ســادگی 

کافی‌ست تا قلب آدم کمی سبک شود.
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شهرداری آب پخش

شهرداری آب پخش در نظر دارد خرید یکدستگاه بابکت را از طریق مناقصه عمومی و شرایط کلی مندرج در جدول ذیل به 
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

ادعای معاون بانک مرکزی:

افزایش نرخ دلار نمی‌تواند بر تورم کالاهای 
اساسی اثرگذار باشد

معاون بانک مرکزی گفت: باید توجه داشت که کالاهای 
اساسی مردم و همچنین ملزومات تولیدی بر اساس نرخ 
ارز بــازار تامین نمی‌شــود، بلکه با نرخ دلار مرکز مبادله 
یــا نــرخ ارز تالار اول یا تالار دوم و همچنین ارز ترجیحی 
٢٨هزار و ۵٠٠ تومان تهیه می‌شــود، بنابراین نمی‌تواند 

افزایش نرخ دلار بر تورم کالای اساسی اثرگذار باشد.
محمد شــیریجیان، معاون سیاســت‌گذاری پولی بانک 
مرکزی در گفت‌وگو با ایلنا در پاســخ به این ســوال که 
اثــر دلار ١٢۶ هــزار تومانی در تــورم چه ماهی از فصل 
زمســتان دیده می‌شــود و این روند افزایش نرخ دلار چه 
میزان منجر به افزایش نرخ تورم می‌شود، اظهار داشت: باید توجه داشت که کالاهای اساسی مردم و همچنین 
ملزومات تولیدی بر اســاس نرخ ارز بازار تامین نمی‌شــود، بلکه با نرخ دلار مرکز مبادله یا نرخ ارز تالار اول یا 
تالار دوم و همچنین ارز ترجیحی ٢٨هزار و ۵٠٠ تومان تهیه می‌شــود، بنابراین نمی‌تواند افزایش نرخ دلار بر 

تورم کالای اساسی اثرگذار باشد.
وی در پاســخ به ســوال که اگر اینطور اســت پس چرا امروز گوشــت قرمز با قیمت هر کیلو یک میلیون تومان در 
بازار به دست می‌رسد؟ گفت: متاسفانه بخشی از این موضوع به این برمی‌گردد که تنظیم بازار به درستی انجام 
نمی‌شود وگرنه ارز تمام این کالاها در تالار اول مرکز مبادله تامین می‌شود. بخشی دیگر هم به موضوع انتظارات 
برمی‌گردد که اثرگذار است  و هم تولید کننده و هم فعال اقتصادی و هم فروشنده و هم مصرف کننده براساس 
انتظارات آینده برای افزایش نرخ  قیمت‌ها  رفتار می‌کنند از این رو  هم تقاضا افزایش پیدا می‌کند و فروشنده 

هم ممکن است کالای خود را با قیمت بالاتری به فروش برساند. 
معاون بانک مرکزی تاکید کرد: به همین دلایل است که هدف‌گذاری تورمی نداریم چراکه می‌دانیم پدیده‌های 

اقتصادی اثرگذار هستند. 
چند روز گذشــته بانک مرکزی پس از ٣ ســال نرخ تورم را اعلام کرد و براســاس این گزارش نرخ تورم کشــور در 

بازه زمانی فروردین ماه تا پایان آبان سال جاری ، ۴١ درصد اعلام شد.

بلاتکلیفی ارزی؛ علت اصلی اختلال در واردات دارو و تجهیزات پزشکی

 اتاق تهران هشدار داد: تشدید کمبود دارو 
در سه ‌ماه پایانی سال 

رئیس کمیســیون اقتصاد سلامت اتاق تهران نسبت به تشدید 
کمبــود دارو در ماه‌هــای آینــده هشــدار داد و تأکید کرد که 
مشکلات ارزی و ریالی، عامل اصلی بروز بحران فعلی در تأمین 
دارو و تجهیزات پزشــکی اســت. به گفته او، تولیدکنندگان و 
واردکننــدگان دارو هــر روز ناچارند بــرای پیگیری وضعیت 
تخصیص ارز و مشکلات انتقال حواله‌ها به بانک مرکزی و وزارت 
بهداشت مراجعه کنند.محمد عبده‌زاده با اشاره به اینکه کمبود 
دارو در ایران موضوعی تازه نیســت، توضیح داد که این مشــکل 
سه ریشه اصلی دارد: کمبود منابع ارزی، کمبود نقدینگی ریالی 
و عــدم قیمت‌گــذاری به‌موقع دارو. او تأکید کرد که این عوامل 
سال‌هاســت موجب کمبود مزمن دارو در کشــور شــده‌اند.عبده‌زاده در گفت‌وگویی با ایلنا، در توضیح وضعیت حاد فعلی گفت: 
بســیاری از شــرکت‌های دارویی بیش از شــش ماه اســت که ریال لازم برای تأمین مواد اولیه یا واردات دارو را پرداخت کرده‌اند 
و این مبالغ در بانک‌های عامل بلوکه شــده یا از حســاب آنها برداشــت شــده اســت. در همین حال، بانک مرکزی ارز موردنیاز را 
تخصیص داده و برای انتقال به تأمین‌کنندگان خارجی به »شرکت نیکو« سپرده، اما این شرکت نتوانسته ارز را حواله کرده یا 

به‌موقع انتقال دهد؛ موضوعی که باعث شده مواد اولیه و دارو به کشور نرسد یا با تأخیر وارد شود.
او با تأکید بر اینکه همین مشکل در حوزه تجهیزات پزشکی نیز دیده می‌شود، افزود: شرکت‌های دارویی هر روز در صف پیگیری 

مطالبات و وضعیت حواله‌ها هستند و پاسخ روشنی دریافت نمی‌کنند.
رئیس کمیســیون اقتصاد ســامت اتاق تهران همچنین به بحران مطالبات صنعت دارو اشــاره کرد و گفت: مجموع بدهی‌های 
دستگاه‌های دولتی، بیمه‌ها و داروخانه‌ها به شرکت‌های داروسازی از ۱۵۰ همت فراتر رفته است؛ رقمی که حدود نیمی از گردش 
مالی بازار دارو را شامل می‌شود و فشار جدی بر نقدینگی تولیدکنندگان وارد کرده است.به گفته او، در شرایطی که شرکت‌های 
داروسازی نه ریال مصرف‌شده را دریافت می‌کنند و نه ارز تخصیص‌یافته به‌موقع به دست تأمین‌کنندگان می‌رسد، بسیاری از 
آنها مجبورند برای ادامه فعالیت، تسهیلاتی با نرخ نزدیک به ۳۸ درصد دریافت کنند؛ در حالی که حاشیه سود تولید دارو تنها 
۲۰ تا ۲۵ درصد است. او این وضعیت را غیرقابل‌تداوم دانست.عبده‌زاده هشدار داد: اگر مشکلات تأمین ارز و نقدینگی حل نشود، 
سه ماه پایانی سال یکی از سخت‌ترین دوره‌های دارویی کشور خواهد بود و کمبودها به‌طور قابل‌توجهی افزایش خواهد یافت.

وزیر ارتباطات: فیلترینگ راه‌حل نیست

‌۸۳ درصد مردم از فیلترشکن 
استفاده می‌کنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با فراکسیون زنان مجلس، با تأکید بر ناکارآمدی 
سیاست‌های محدودسازی، اعلام کرد که تجربه جهانی نشان می‌دهد مدیریت فضای مجازی 
با ابزارهای فنی امکان‌پذیر نیست. سید ستار هاشمی با اشاره به آثار فیلترینگ‌های گسترده 
سال‌های اخیر گفت: تداوم این شرایط نه‌تنها به اهداف فرهنگی کمک نکرده بلکه باعث گسترش 

استفاده علنی از فیلترشکن‌ها و ایجاد اختلالات پایدار در شبکه ارتباطی کشور شده است.
به گزارش عصر رسانه، به گفته هاشمی، محدودسازی بستری برای ایجاد »بازاری پرسود« برای 
فروش فیلترشکن‌ها فراهم کرده و موجب شده استفاده از این ابزارها که زمانی ضدارزش تلقی 
می‌شد، امروز به موضوعی عادی و حتی ارزشمند تبدیل شود. هاشمی اعلام کرد: »بیش از ۸۳ 
درصد مردم از فیلترشکن استفاده می‌کنند و این یعنی ما پاسخی به نیاز واقعی کاربران ندادیم.«

وی آلودگی شبکه ارتباطی، افت کیفیت اینترنت و کاهش کارآمدی زیرساخت‌ها را از دیگر 
تبعات رواج گسترده وی‌پی‌ان‌ها دانست و تأکید کرد که راه‌حل پایدار، جایگزینی سیاست‌های 

محدودسازی با رویکرد تولید و تقویت محتوای بومی و جذاب برای کاربران است.

قائم مقام ساتبا:

‌سهم انرژی های تجدید پذیر کشور
 به ۳ هزار و ۱۶۵ مگاوات رسید

- قائم مقام سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران )ساتبا( گفت: سهم نیروگاه 
های انرژی‌های تجدیدپذیر که در کشور به بهره برداری رسیده اند، به سه هزار و ۱۶۵ مگاوات 

افزایش یافته که ۶۶ درصد آن سهم انرژی خورشیدی است.
حمید رضا عظیمی افزود: ظرفیت نصب شــده نیروگاهی کشــور تا آخر آبان ماه امســال به ۹۷ 
هزار و ۹۰۹ مگاوات رســیده و ظرفیت نصب شــده نیروگاه های تجدیدپذیر ســه هزار و ۱۶۵ 
مگاوات شده است.وی ادامه داد: سهم انرژی خورشیدی از سبد انرژی های تجدید پذیر کشور 
به ۶۶ درصد، سهم نیروگاه های انشعابی به ۱۵ درصد و سهم نیروگاه های بادی به ۱۴ درصد 
رسیده است.قائم مقام ساتبا خاطرنشان کرد: سهم نیروگاه های برق آبی کوچک چهار درصد 

و سهم نیروگاه های زیست توده و توربین انبساطی هر کدام یک درصد است.
عظیمی گفت: آذرماه امسال ۳۷۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک قابل بهره برداری است که 
صندوق توسعه ملی ۲۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در سراسر کشور به بهره برداری رسانده 
یا می رساند.وی ادامه داد: همچنین ۱۲۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی تا پایان آذرماه امسال 
در کشور به بهره برداری خواهد رسید.قائم مقام ساتبا میزان تولید نیروگاه های تجدیدپذیر 
و پاک در سال ۱۴۰۳ را ۲۶۲۱ میلیون کیلووات ساعت دانست و افزود: این میزان امسال به 
۲۷۱۶ میلیون کیلووات تا آخر آبان رسیده است.عظیمی میزان تولید نیروگاه های بادی در 
آبان ماه امسال را ۳۵ میلیون کیلوات ساعت و میزان تولید نیروگاه های خورشیدی را ۱۹۵ 
میلیون کیلووات ساعت اعلام کرد.وی با بیان اینکه سهم انرژی‌های تجدیدپذیر کشور تا پایان 
امسال به پنج هزار مگاوات خواهد رسید، گفت: اکنون سهم نیروگاه های تجدیدپذیر جهان 
در تامین برق به بیش از ۴۵ درصد رســیده اســت.عظیمی حجم انرژی تجمیعی معامله شده 
در تابلوی ســبز بورس انرژی را ۱۸۸۴ میلیون کیلووات ســاعت دانست و ادامه داد: همچنین 
ارزش تجمیعی معاملات ۸۹۳۹۴ میلیارد ریال شده است.وی خاطرنشان کرد: متوسط قیمت 
تابلوی سبز در معاملات آبان ماه ۵۱۵۲۱ ریال بوده است.قائم مقام ساتبا تعداد نیروگاه های 
فعال در بازار را ۳۱۸ نیروگاه برشمرد و گفت: ۱۱۹ میلیون کیلووات ساعت ارزش معامله شده 

در آبان ماه امسال بوده است.

 وام ۴۰ همتی قطعه‌سازان پرداخت نشد
رئیس انجمن قطعه سازان گفت: با وجود گذشت مدت زیادی از ابلاغ مصوبه، هنوز پرداخت 

تسهیلات ۴۰ همتی به قطعه‌سازان عملیاتی نشده است.
محمدرضا نجفی منش رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور 
در گفتگو با خبرنگار مهر درباره سرنوشت تخصیص تسهیلات ۴۰ همتی به قطعه سازان اظهار 
کرد: پروسه مصوبه پرداخت ۴۰ همت تسهیلات به دو گروه خودروسازی سایپا و ایران‌خودرو 
از مردادماه در دستور کار قرار گرفت و ۲۵ آبان ماه نیز ابلاغ شد با این وجود همچنان ۱۸ بانک 
عامل تعیین شــده برای پرداخت این تســهیلات روند پرداخت را شروع نکردند.وی افزود: پی 
گیری ها ما نشــان می‌دهد که تســهیلات مذکور همچنان در پروســه پرداخت قرار دارد با این 
حال هیچ مبلغی تا این لحظه واریز نشده است.نجفی منش تصریح کرد: با توجه به وضعیت 
نامطلوب مالی قطعه سازان درخواست کردیم که این مبلغ زودتر واریز شود چراکه مطالبات 
صنعت قطعه ســازی روز به روز ســنگین‌تر می‌شود.رئیس انجمن قطعه سازان گفت: بانک‌ها 
می‌گویند که در حال اجرای این مصوبه هســتند با این حال تا به این لحظه یک ریال هم از 
این تسهیلات پرداخت نشده است.گفتنی است، در خصوص پرداخت تسهیلات ۴۰ همتی، 
اختلاف‌نظرهایــی دربــاره راه‌حل وجود دارد، به‌طوری که برخی واردات قطعات را پیشــنهاد 
می‌دهند و برخی کارشناســان، بســته حمایتی را به‌دلیل نبود شــروط بهره‌وری و اصلاحات 
ساختاری، ناکارآمد دانسته و نسبت به تداوم »پول‌درمانی« و تبعات تورمی آن هشدار می‌دهند.

راه‌اندازی کریدور سبز ترانزیتی قزاقستان - ایران
رئیس اتاق ایران در ســمینار همکاری‌های بازرگانی ایران و قزاقســتان، از پیشنهاد راه‌اندازی 

کریدور سبز ترانزیتی با تخفیف‌های گمرکی و حمل سریع خبر داد.
صمد حســن‌زاده، در ســمینار اطلاع‌رسانی تجاری همکاری‌های بازرگانی و اقتصادی ایران- 
قزاقستان، اظهار کرد: جمهوری قزاقستان با تولید ناخالص داخلی بیش از ۲۸۸ میلیارد دلار 
دارای جایگاه مهمی در اقتصاد اوراســیا و یکی از شــرکای کلیدی ایران در آســیای مرکزی 
اســت. در حال حاضر حجم تجارت دو جانبه ما در ۱۰ ماه گذشــته حدود ۳۶۰ میلیون دلار 
بوده که شامل ۲۴۳ میلیون دلار صادرات ایران و ۱۱۵ میلیون دلار واردات از قزاقستان بوده 
اســت. این تراز مثبت نشــان از توان محصولات صادراتی ایران دارد. اما این ســطح همکاری با 
ظرفیت‌های واقعی دو کشور فاصله زیادی دارد.بر اساس اعلام اتاق ایران، او با بیان اینکه با رفع 
برخــی محدودیت‌هــا حجــم تجارت دو طرف باید به ۳ میلیارد دلار ارتقا یابد، افزود: با اجرایی 
شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا برای نخستین بار بخش بزرگی از تعرفه‌ها حذف 
می‌شوند و هزینه‌های مبادله به طور واقعی کاهش یافته است. این توافق برای قزاقستان یک 
فرصت طلایی است که از مسیر ایران به بازارهای خلیج فارس، آسیای جنوبی، آفریقا و حتی 
اروپا متصل و ایران نیز به هاب توزیع کالا در آسیای مرکزی تبدیل شود.حسن‌زاده، با طرح اولین 
پیشنهاد اجرایی خود گفت: تشکیل کارگروه عملیاتی مشترک ایران و قزاقستان برای تعریف 
فــوری اقــام اولویت‌دار تجاری و عقد قراردادهای پایدار تأمین می‌تواند به بهره‌برداری از این 
فرصت کمک کند.وی افزود: ایران مطمئن‌ترین، ارزان‌ترین و امن‌ترین مسیر اتصال قزاقستان به 
آب‌های آزاد است. بنادر جنوبی ایران می‌توانند حلقه نهایی زنجیره صادرات قزاقستان به هند، 
کشورهای غربی، جنوب شرق آسیا و آفریقا باشند.رئیس اتاق ایران، با طرح دومین پیشنهاد 
اجرایی خود ادامه داد: راه‌اندازی کریدور سبز ترانزیتی قزاقستان- ایران با تخفیف‌های گمرکی، 
حمل سریع و قراردادهای حمل‌ونقل بلندمدت می‌تواند به تحقق این فرصت منجر شود.وی 
با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری مشترک و نه فقط تجارت کالا با قزاقستان، اظهار کرد: سه 
پروژه پیشنهادی مشخص ما در این رابطه، عبارت‌اند از ایجاد پایانه لجستیکی مشترک ایران 
و قزاقستان در بنادر جنوبی ایران، ایجاد واحدهای مشترک فراوری غلات، گوشت و روغن و 

ایجاد شهرک صنعتی مشترک در مناطق آزاد ایران برای صادرات به اوراسیا است.

    خبر

مجمع جهانی اقتصاد هشــدار داده است که تا سال 
۲۰۳۰ بیــش از ۹۰ میلیــون شــغل فعلی در جهان 
حذف خواهند شــد؛ شغل‌هایی که تحت تاثیر هوش 
مصنوعی، رباتیک و تغییــرات تکنولوژیک از بین 
می‌روند. اما در همین بازه، فرصت‌های شغلی جدیدی 
نیز ایجاد خواهد شــد که نیازمند مهارت‌های نوین و 

سازگاری با فناوری هستند.
به گزارش ایســنا، بر اساس گزارش این مجمع، تا سال 
۲۰۳۰ تعداد مشاغل رسمی در جهان حدود ۷ درصد 
افزایــش خواهــد یافت. در همیــن مدت، حدود ۱۷۰ 
میلیون شــغل جدید ایجاد می‌شــود، اما همزمان ۹۲ 
میلیون شغل فعلی حذف خواهند شد. این آمار نشان 
می‌دهد که تغییرات در بازار کار اجتناب‌ناپذیر است و 
ســرمایه‌گذاری در آموزش و توسعه مهارت‌ها اهمیت 

حیاتی پیدا می‌کند.
ضرورت یادگیری مهارت‌های فنی � 

مهارت‌های فنی شــامل دانــش، توانایی‌ها و ابزارهای 
عملی اســت که افراد را قادر می‌سازد کارهای تخصصی 
و پیچیــده را انجام دهند. برخلاف مهارت‌های عمومی 
ماننــد مدیریت زمان یــا ارتباط مؤثر، مهارت‌های فنی 
مختص هر حوزه کاری هستند و با فناوری‌ها و ابزارهای 

تخصصی در ارتباط‌اند.
این مهارت‌ها نه تنها نیازهای فعلی بازار را پاسخ می‌دهند، 
بلکه زبان مشترک جهان آینده را شکل می‌دهند. بنابراین 
هرچه زودتر فراگیری آن‌ها آغاز شــود، شــانس پیشرفت و 

امنیت شغلی افزایش می‌یابد.
بر اساس گزارش سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، از هر ۱۰ 
نفر نیروی کار، ۶ نفر نیاز به ارتقای مهارت دارند. تا ســال 
۲۰۳۰، حدود ۴۰ درصد از مهارت‌های فعلی منسوخ و ۴۴ 

درصد مهارت‌ها دستخوش تغییر خواهند شد.
سید جمیل احمدی، معاون آموزش سازمان فنی و حرفه‌ای، 
در گفت‌وگو با ایسنا تاکید می‌کند: »آموزش‌های مهارتی به 
طور متوسط ۳ درصد بهره‌وری نیروی کار را افزایش می‌دهد 
و تاثیر مســتقیم بر تولید ناخالص داخلی دارد. بســته‌های 
آموزشی باید ترکیبی از مهارت‌های نرم و دیجیتال، دانش 
فنی و مهارت‌های کسب‌وکار باشد تا افراد بتوانند وارد بازار 

کار شوند.«

مرکز ملی توسعه کسب‌وکار و مشارکت بخش  � 
خصوصی

احمدی از راه‌اندازی مرکز ملی توسعه کسب‌وکار خبر داد و 
گفت این مرکز یکی از طرح‌های تحول‌آفرین سازمان است. 
وی افزود: »در کنار این مرکز، مشارکت با بخش خصوصی، 
تنظیم‌گری آموزش‌ها و تقاضامحوری دوره‌ها در دستورکار 

قرار گرفته است.«
کارشناسان معتقدند با توجه به تغییر مداوم نیازهای انسانی 

و ظهــور فناوری‌هــای نوین، همــکاری با بخش خصوصی 
بــرای انطبــاق آموزش‌ها با نیاز واقعی بازار ضروری اســت. 
ســرمایه‌گذاری در آموزش‌های مبتنی بر بازار کار می‌تواند 
ضمن رفع خلأ مهارت در کشــور، بســتر رشــد و بهره‌وری 

اقتصاد را فراهم کند.
همچنین، احمدی درباره کمبود نیروی ماهر اظهار داشت: 
»کمبــود نیروی کار ماهر یکی از چالش‌های اصلی بنگاه‌ها 
و کسب‌وکارهاســت. اســتقرار نظام صلاحیت حرفه‌ای در 
چارچوب قوانین آموزشــی می‌تواند این مشــکل را تا حد 

زیادی برطرف کند.«
مهارت‌آموزی، راهکاری برای آینده شغلی � 

امروزه آموزش‌های مهارتی یکی از راهکارهای اصلی کاهش 
بیکاری و آماده‌سازی نیروهای کار برای مشاغل آینده است. 
کارشناسان تاکید دارند که با ورود فناوری‌های جدید و رشد 
اقتصاد دیجیتال، فرصت‌های شغلی فراوانی ایجاد می‌شود؛ از 
این رو آموزش‌های مهارتی باید با رویکرد فناوری و مشاغل 

نوظهور تقویت شود.
تحولات تکنولوژی نه تنها کیفیت زندگی انسان‌ها را تغییر 
می‌دهد، بلکه ساختار بسیاری از مشاغل را دستخوش تغییر 
کرده و مشاغل جدیدی را بر محور IT، اینترنت و فناوری‌های 
نوین شکل می‌دهد. بنابراین ایجاد زیرساخت‌های شغل‌های 
نوظهــور و آموزش نیروهای ماهر همزمان با رشــد اقتصاد 
مدرن اهمیت ویژه‌ای دارد.به گفته کارشناســان، یادگیری 
مهارت‌های فنی دیگر یک گزینه نیست؛ بلکه ضرورت آینده 
شغلی است. برای ورود موفق به بازار کار، تقویت آموزش‌های 
مهارتی، سرمایه‌گذاری در مهارت‌های نوین و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های بخش خصوصی و دولتی حیاتی است. در دنیای 
آینده، مهارت‌ها، نه تنها کلید اشتغال، بلکه رمز بقا و پیشرفت 

اقتصادی خواهند بود.

مجمع جهانی اقتصاد هشدار داد: یادگیری مهارت‌های فنی دیگر یک گزینه نیست

ظهور شغل‌های جدید تا ۵ سال آینده

شهرداری خواجه با استناد به مجوزشورای اسلامی 
شهر در نظر دارد فراخوان واگذاری خدمات شهری و 
خدمات فنی و عمومی و احداث و نگهداری فضای سبز 
در سطح شهر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
پاکت­ بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و 

الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها 
www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(   دولت 

 انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
صاحبان  کلیه  برای  برخط(  صورت  )به  الکترونیکی 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

شرایط شرکت در مناقصه : 
1 - نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت 
نامه بانکی و فیش بانکی به مبلغ 5.000.000.000 ریال
بانک  نزد   271096837 : بانکی  2 – شماره حساب 

کشاورزی
3 - هزینه چاپ آگهی و کلیه کسورات و حقوق دولتی 

بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

4 - شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5 - شهرداری با هر تعداد شرکت کننده نسبت به 

بازگشایی پاکت ها مناقصه  اقدام خواهد نمود .
6 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در 

اسناد مناقصه مندرج است.
7  - به اسناد ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8 - پیشنهاد دهندگان باید دارای رتبه 5 و بالاتر از 
سازمان پارکها باشند

9 - اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :آذربایجان شرقی 
شهر خواجه شهرداری خواجه  

تلفن تماس : 43452223
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1404/09/20
 : تاریخ  تا  فراخوان  اسناد  دریافت  مهلت 

1404/09/26
مهلت ارسال پیشنهادات: تا تاریخ 1404/10/06

زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/10/06
تاریخ انتشارمرحله اول - نوبت اول 1404/09/20 
تاریخ انتشارمرحله اول -  نوبت دوم 22/ 1404/09
شهردار خواجه
جودت

آگهی مناقصه عمومی مرحله اول 
فراخوان واگذاری خدمات شهری و خدمات فنی و عمومی و احداث و نگهداری

 فضای سبز در سطح شهر
جمهوری اسلامی ایران

نوبت اول

آگهی مفقودی 
سردار  2391401647فرزند  ملی  کد  با  کدخدائی  فاطمه 
پلاک  مدل1399شماره  سفید  405sLxرنگ  خودروپژو 
 NAAM31FE1LK60758985ب671ایران83شماره شاسی
شماره متور139Bo174230سندبنام فاطمه کدخدائی در تاریخ 

13/9/1404مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 
نقره  رنگ  به  پژو 405   سواری  خودرو  سبز(  )برگ  شناسنامه 
ای­ متالیک مدل 1389  به شماره موتور 12489067620 به 
شماره  به    NAAM11CA7AE018233 شاسی  شماره 
پلاک ایران 98-223 م 18 به نام یدالله ذوالفقاری به شماره ملی 

6169817135   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو ، 

مرتضــی قویدل قدرتی بــا کد ملــی ۱۳۷۷۵۳۵۵۳۳ فرزند اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف پول گم کردم  
که کارتهای بانکی و گواهینامه و یک برگ چک به نام حامد فهیمی اقدم به مبلغ 

۶.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال هم داخل کیف بود
 

برگ سبز خودرو ، 

عیدی محمد خلیلی با کد ملی ۱۲۸۴۷۸۱۸۶۰ فرزند مهراب خودرو پراید رنگ 
ســفید-روغنی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۲۳ایران ۱۷۴ی ۸۶ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۹۵۶۶۱۸۷ شــماره موتور IRPC۸۹۱V۵TQ۵۶۶۱۸۷ سند به 
نام عیدی محمد خلیلــی نوگورانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســمیع خانعلیان با کد ملــی ۳۸۶۰۰۸۵۰۲۶ فرزند محمد هــادی خودرو پراید 
وانت رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۶۰ایران۸۹۴س۴۵ شماره شاسی 
NAS۴۵۱۱۰۰R۴۹۸۶۲۰۰ شماره موتور M۱۳/۶۶۶۹۸۰۴ سند به نام سمیع 

خانعلیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ سرقت گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

امیر عباســی خمر با کد ملــی ۳۶۷۴۲۰۷۷۴۵ فرزند محمودرضــا خودرو پژو 
۲۰۷ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۲ایران۴۶۸ب۶۶ شماره شاسی 
NAAR۰۳FE۴PJ۵۵۵۱۲۳ شماره موتور ۱۶۶B۰۰۹۲۱۸۶ سند به نام امیر 
عباسی خمر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

سالار آزموده با کد ملی ۳۳۴۱۵۴۵۱۹۰ فرزند کریم۰ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ،

مهرنــاز محبوبــی فر با کــد ملــی ۰۴۱۰۰۰۳۶۹۷ فرزند محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی 
اینجانب مهرناز محبوبی فر فرزند محمدرضا به شماره ملی۰۴۱۰۰۰۳۶۹۷ در مقطع 
کارشناسی پیوسته رشته مهندسی کشاورزی علوم دامی صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد واحد ورامین پیشوا به شماره ۱۴۶۲۸ و تاریخ ۰۸/۰۸/۱۳۹۲ مفقود گردیده 
است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاداسلامی واحد ورامین 

پیشوا به نشانی پیشوا میدان نقش جهان بلوار صنعت تحویل دهد.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

رسول نجفی من با کد ملی ۰۰۱۶۳۴۲۸۰۱ فرزند محمدعلی خودرو مزداوانت 
رنگ ســبز مدل ۱۳۷۸ شــماره پــلاک ۲۱ایران۷۹۳ج۲۵ شــماره شاســی 
۷۸۲۰۰۱۴۱۲ شــماره موتور ۳۴۵۱۴۸ ســند به نام قدیر مــولای در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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‌تهران و باکو؛ همسایگی برآمده
 از تاریخ، مشارکت در افق آینده

وزیر خارجه گفت: در شرایطی که منطقه غرب آسیا با بازگشت سیاست‌های 
تنش‌زا و یک‌جانبه‌گرایی آمریکا دست‌ وپنجه نرم می‌کند، هوشیاری تهران و 

باکو برای حفظ منافع حیاتی است.
 سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در »خبرگزاری 
آپا« جمهوری آذربایجان نوشت: در حوزه گاز نیز، توافقات سواپ گاز به نخجوان 
در حال اجراســت که نشــان‌دهنده عمق اعتماد متقابل اســت. ایران در طول 
۳۴ ســال گذشــته، بر اساس وظیفه همسایگی و انسانی، دسترسی جمهوری 
خودمختار نخجوان به دیگر مناطق جمهوری آذربایجان را از طریق خاک خود 
فراهم کرده است. در تمام این سال‌ها، حتی در اوج فشارهای خارجی یا نوسانات 
سیاسی، ایران اجازه نداد که ارتباط میان نخجوان و بدنه اصلی آذربایجان قطع 
شود.در حوزه سیاسی، رایزنی‌های مقامات عالی دو کشور به صورت مستمر در 
جریان است. اگرچه در سال‌های گذشته روابط دوجانبه فراز و نشیب‌هایی را 

تجربه کرده است که در روابط همسایگان امری دور از انتظار نیست، اما روند 
عمومی روابط رو به رشــد بوده و عزم و اراده مســئولین عالی دو کشــور، عبور 
از ســوءتفاهم‌ها و توســعه همه‌جانبه این روابط است. تبادل متقابل هیأت‌ها و 
دیدارهای اخیر، به ویژه دو ســفر جناب آقای دکتر پزشــکیان، رئیس جمهور 
ایران به جمهوری آذربایجان و توافق برای تداوم دیدارهای رؤسای جمهور در 
آینده نزدیک، گواهی بر این مدعاســت که تهران و باکو هر دو برای گســترش 
روابط تأکید دارند.اکنون، با حل مناقشه قره‌باغ، منطقه قفقاز جنوبی در آستانه 
عصری نوین قرار گرفته است؛ فضایی جدید که فرصتی طلایی برای صلح، ثبات 
و توسعه همگانی پدید آورده است. باور عمیق ما این است که امنیت و ثبات در 
این منطقه، کالایی وارداتی نیست و تنها با مشارکت کشورهای منطقه و بدون 
دخالت بیگانگان محقق می‌شود. در شرایطی که منطقه غرب آسیا با بازگشت 
سیاست‌های تنش‌زا و یک‌جانبه‌گرایی دولت ترامپ و ماجراجویی‌های خطرناک 
رژیم صهیونیســتی و نتانیاهو دســت‌وپنج نرم می‌کند، هوشیاری تهران و باکو 
بــرای حفــظ منافع متقابل در گرو داشــتن روابطی باثبات، بدون تنش و قابل 
پیش‌بینی، حیاتی است، چرا که هر عاملی که ژئوپلیتیک منطقه را دستخوش 
تغییرات نامطلوب کند، غیرعادی تلقی شــده و نیازمند تدبیر مشــترک است. 

بدون شک نیل به ثبات پایدار، نیازمند جامع‌نگری، پرهیز از طرح‌هایی است 
که منافع حیاتی همسایگان را نادیده می‌گیرد و استفاده از ظرفیت‌های بومی 
بوده و این درهم‌تنیدگی امنیتی ایجاب می‌کند که با هوشمندی، اجازه ندهیم 
بیگانگان که منافعشــان در بی‌ثباتی اســت، در روابط برادرانه دو کشور، رخنه 
کنند.در سفر به کشور دوست، برادر و همسایه، جمهوری آذربایجان، مفتخرم 
که حامل پیام صلح، دوســتی و اراده قاطع دولت و ملت ایران برای گشــودن 
فصلی نوین و درخشان در روابط دوجانبه باشم. این سفر، که در پاسخ به دعوت 
گــرم وزیــر محترم امور خارجه جمهــوری آذربایجان انجام می‌پذیرد، نه یک 
مأموریت دیپلماتیک معمول، بلکه تجدید عهدی برای تحکیم خویشــاوندی 
تاریخی میان دو ملت است. ما به باکو می‌رویم تا بر این تأکید کنیم که فضای 
جدید منطقه‌ای، زمینه‌ای مساعد برای تقویت همگرایی و گسترش هدفمند 
همکاری‌های اقتصادی در حوزه‌های ترانزیت، انرژی، تجارت، ســرمایه‌گذاری 
و ارتباطات انســانی فراهم آورده اســت. هدف غایی از این توسعه در تعاملات، 
چیزی جز ساختن آینده‌ای پر رونق برای هر دو ملت نیست. امروز، اراده تهران 
و باکو بر ســاختن آینده‌ای مشــترک، روشن و پایدار استوار است؛ آینده‌ای که 
در آن مرزها دروازه‌های دوستی‌اند و رودخانه‌ها ترانه‌های همکاری می‌سرایند.

‌عارف: پس از جنگ ۱۲ روزه
 اهمیت فناوری‌های نوظهور اثبات شد

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: پس از جنگ ۱۲ روزه به این نتیجه 
رســیدیم که هیچ راهی جز توجه به توســعه علم و فناوری به ویژه 

فناوری‌های نوظهور نداریم.
 محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در سومین جلسه بررسی 
راهکارهای ارتقای علم و فناوری کشــور که در مرکز پژوهش‌های 
توســعه و آینــده‌ نگری برگزار شــد، با تاکید بــر اینکه بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های دانشــگاه و مراکز علمی و پژوهشــی راهبرد دولت 
چهاردهم است که باید چالش‌ها و مسائل کشور از جمله ناترازی‌ها 
را شناســایی و راهکارهای حل آنان را به دولت ارائه کنند، افزود: 
هفته پژوهش فرصت مناســبی برای ارزیابی موانع و بی‌توجهی‌ها 

به امر پژوهش در کشور است.
معــاون اول رئیس‌جمهور ضمن برشــمردن ویژگی‌های اســاتید 
برجسته و جوانان نخبه ایرانی تاکید کرد: وضعیت حقوق و دستمزد 
جامعه علمی از بسیاری بخش‌های دولت پایین‌تر است اما اساتید 
برجسته ایرانی که بهترین دانشگاه‌های جهان پذیرای آنان هستند، 
به دلیل علاقه خود به توسعه علم و فناوری کشور مشغول تدریس 

به جوانان دانشجو و توسعه علم و پژوهش در داخل هستند.
عــارف بــا تاکید بر اهمیــت پژوهش‌های کاربردی ادامه داد: بعد از 
پیروزی انقلاب اســامی و تا دهه ۷۰ شمســی روند تولید علمی 
بر مبنای ارائه مقالات بود اما امروز باید دانشــگاه و مراکز علمی و 
پژوهشی به سمت تشویق پژوهشگران برای پژوهش‌های کاربردی 
و حــل ناترازی‌ها حرکت کنند.معــاون اول رئیس جمهور تصریح 
کرد: باید در کنار توجه به گســترش مرزهای دانش و تولید علم و 
همچنین تحقق منویات مقام معظم رهبری در خصوص مرجعیت 
علمی، حل مشکلات کشور را به دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی سپرد 
و ارتباط بخش‌های علمی و پژوهشی با نهادهای برنامه‌ریزی کشور 

برقرار شود.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه با توجه به شــرایط کشــور به 
ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه به این نتیجه رســیدیم که هیچ راهی 
جــز توجه به توســعه علم و فنــاوری به ویژه فناوری‌های نوظهور و 
پیشــرفته از طریق دانشــگاه و مراکز علمی و پژوهش نداریم، گفت: 
در گذشــته از توجه به قشــری که نقش کلیدی در توســعه علم و 
حل مشــکلات کشــور دارند غفلت کردیم.وی با تاکید بر ضرورت 
حل مشکلات مسکن، معیشتی و دریافت حقوق و دستمزد اساتید 
خاطرنشــان کرد: موظف هستیم نیازهای زندگی و تأمین امکانات 
و تجهیزات تحقیقاتی و آزمایشــگاهی اساتید به ویژه اساتید جوان 
را برای ماندگاری آنان تأمین کنیم تا بتوانند بدون دغدغه به امور 
علمی و پژوهشی خود بپردازند چراکه یکی از لازمه‌های رسیدن به 
مرجعیت علمی حل مشکلات معیشتی، حقوق و دستمزد و مسکن 
اساتید است.تمام بخش‌های دولت یک صدا شدند تا کسی جرأت 

نگاه به یک وجب از خاک کشور را نداشته باشد

      خبر

رئیــس جمهور با انتقــاد صریح و محکومیت اقدامات 
غیرقانونی آمریکا در منطقه کارائیب گفت: اقدام دولت 
آمریکا در اعزام ناوگان جنگی به کارائیب و ســواحل 
ونزوئــا، به بهانه‌های واهی، اقدامی کاملًا غیرقانونی، 
ناقــض قواعد بین‌المللی و بدعتی خطرناک در تهدید 
صلح و امنیت جهانی اســت و جمهوری اسلامی ایران 

آن را قاطعانه محکوم می‌کند.
به گزارش عصر رسانه، مسعود پزشکیان و »نیکولاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا،‌ عصر سه‌شــنبه -  ۱۸ 
آذر ۱۴۰۴ - در گفت‌وگویــی تلفنــی، ضمــن مرور 
همکاری‌های دوجانبه، درباره آخرین تحولات منطقه 

کارائیب تبادل نظر کردند.
پزشکیان در این گفتگو با تاکید بر اصل اتحاد راهبردی 
و دوستی پایدار میان ایران و ونزوئلا، به پیوندهای عمیق 
دو کشور و دو ملت اشاره و خاطرنشان کرد: جمهوری 
اســامی ایران، ونزوئلا را دوســت و متحد واقعی خود 
می‌داند و در تمامی شرایط، به‌ویژه در وضعیت حساس 

کنونی، از این کشور حمایت می‌کند.
رئیس جمهور در ادامه ضمن اعلام پشتیبانی ایران از 
اســتقلال، امنیت و ثبات ونزوئلا تصریح کرد: تحولات 
منطقــه کارائیــب و تحرکات آمریکا را با دقت دنبال و 
همبســتگی کامل خود را با دولت و ملت ونزوئلا اعلام 
می‌کنیم.پزشکیان همچنین با انتقاد صریح و محکومیت 
اقدامات غیرقانونی آمریکا در منطقه کارائیب تاکید کرد: 

اقدام دولت آمریکا در اعزام ناوگان جنگی به کارائیب 
و ســواحل ونزوئلا، به بهانه‌هــای واهی، اقدامی کاملًا 
غیرقانونی، ناقض قواعد بین‌المللی و بدعتی خطرناک 
در تهدید صلح و امنیت جهانی است و جمهوری اسلامی 

ایران آن را قاطعانه محکوم می‌کند.
رئیس جمهور با تاکید بر آمادگی ایران برای گسترش 
همه‌جانبــه همکاری‌هــا با ونزوئلا اظهار داشــت‌: از 
حمایت‌های ونزوئلا در عرصه‌های بین‌المللی قدردانی 
می‌کنیم و خود را موظف به پشتیبانی از کشور و ملت 
دوســت و برادر ونزوئلا می‌دانیم. ایران آمادگی کامل 
دارد کــه همکاری‌ها را در تمامــی زمینه‌ها با ونزوئلا 

توسعه دهد.
پزشکیان با اشاره به نقش اتحاد و اراده ملی ونزوئلایی‌ها 
در پشــت سر گذاشتن چالش‌های پیش رو افزود: باور 
داریم که با اتحاد، یکپارچگی و همبستگی ملت ونزوئلا، 
مشــکلات موجود پشــت سر گذاشته خواهد شد و هر 
چه وحدت مردم این کشور بیشتر باشد، دشمنان آنان 
ناامیدتر می‌شوند.رئیس جمهور همچنین برای دولت 
و ملت ونزوئلا در سال جدید میلادی، رشد، پیشرفت، 

صلح و امنیت آرزو کرد.
رئیس جمهور ونزوئلا نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن 
قدردانی از حمایت‌های همیشــگی جمهوری اسلامی 

ایران از دولت و ملت این کشور اظهار داشت: ملت‌های 
ما همواره متحد بوده‌اند و در طول سالیان متمادی، با 
ایجاد روابطی مســتحکم، توانسته‌اند الگویی از روابط 

دوستانه برای صلح، همکاری و توسعه ارائه دهند.
رئیس‌جمهــور ونزوئلا با اشــاره به تنش‌های اخیر در 
منطقــه کارائیــب، اقدامات آمریــکا را تحریک‌آمیز، 
غیرضروری و خلاف منشور ملل متحد توصیف کرد و 
گفت: ادعاهای دروغین آمریکا علیه ملت نجیب ونزوئلا 
با مخالفت افکار عمومی جهان، حتی در داخل آمریکا 
و همچنین مخالفت قاطع مردم ما روبه‌رو شده است.

مادورو با تأکید بر اتحاد، انســجام و اراده ملت ونزوئلا 
برای دفاع از صلح، استقلال و مقابله با دروغ‌پردازی‌های 
آمریکا تصریح کرد: اطمینان می‌دهم که ملت ونزوئلا 
امروز قوی‌تر و متحدتر از گذشته است و هر روز برای 
دستیابی به صلح و پیروزی آماده‌تر می‌شود؛ ما مسیر 

توسعه و پیشرفت را ادامه خواهیم داد.
رئیس‌جمهور ونزوئلا همچنین ضمن ابلاغ سلام‌های 
گرم خود به رهبر معظم انقلاب و ملت شــریف ایران، 
بــر تداوم همکاری‌های راهبــردی تهران و کاراکاس 
نیــز تاکید کــرد و افزود: روابط و همکاری‌های خود با 
جمهوری اســامی ایران را با جدیت دنبال و تقویت 
خواهیم کرد. دو کشــور در تماس دائمی خواهند بود 
و بــرای تحقق صلح و توســعه تــاش می‌کنند و این 

مسئولیت مشترک ماست.

در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهور ونزوئلا

پزشکیان: اعزام ناوگان جنگی آمریکا به سواحل ونزوئلا بدعتی خطرناک است

کارت ملی هوشمند ، 

طاهــره پیری بــا کــد ملــی ۳۸۷۳۴۴۰۵۴۷ فرزند علــی اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمــد نعمت پــور با کــد ملــی ۰۵۸۹۹۷۳۹۸۳ فرزنــد نورالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمد ذوقی با کد ملی ۰۴۵۱۷۱۲۸۷۰ فرزند ولی اله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک، کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ، 

حســین صالحی با کــد ملــی ۰۹۴۲۷۶۶۸۷۳ فرزند قاســم علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

زهــرا کاظمیــان با کــد ملــی ۴۹۹۰۱۲۱۱۷۱ فرزنــد علی اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ریحانــه کاویانــی فر با کــد ملــی ۴۱۲۰۳۳۵۵۴۲ فرزند ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

خجســته جلالی مقدم با کــد ملی ۰۳۸۵۰۲۶۷۴۹ فرزند حســینعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی

 اینجانب زهرا محمدزاده فرزند عبدالحسین به شماره ملی۱۷۴۱۶۱۰۵۳۲ در 
مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی کامپیوتر صادره از موسسه آموزش عالی 
زند شــیراز مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
موسســه آموزش عالی زند شیراز به نشانی فارس، شیراز، بلوار همت جنوبی، 

کوچه ۱۲، موسسه آموزش عالی زند شیراز تحویل دهد.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

فریده دلشــادی با کد ملــی ۰۰۵۳۵۸۵۹۲۵ فرزنــد قنبر خودرو پــژو رنگ زرد 
خورشیدی با نوار شطرنجی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۵۶ت۱۷۴ایران۲۲ شماره شاسی 
NAAM۱۱VE۱GK۴۷۹۵۳۱ شــماره موتور ۱۲۴K۰۹۳۷۴۰۸ ســند به نام 
فریده دلشادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مهرنوش خانی پور با کد ملی ۰۴۵۱۶۱۵۲۶۳ فرزند محســن خودرو شــاهین 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۵۰ایران ۲۳۲ و ۷۲ شــماره شاســی 
NAS۱۱۱۱۰۰p۱۰۹۲۱۰۵ شماره موتور M۱۵TC/۲۰۹۳۸۲۸ سند به نام 
مهرنوش خانی پور در تاریــخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

مدرک گواهینامه

 موقــت اینجانــب خشــایار فاتحــی فرزنــد بابــک به شــماره شناســنامه 
۰۴۴۰۱۴۲۱۳۱صــادره از شــمیران در مقطع کارشناســی رشــته عمران-

راه صــادره از واحــد دانشــگاهی تهــران مرکــزی باشــماره۵۹۰۷۸وتاریخ 
۰۵/۱۱/۹۵مفقودگردیده است،ازیابنده تقاضامیگردد اصل مدرک رابه دانشگاه 
آزاد اسلامی وتحدتهران مرکزی به نشانی:تهران-سوهانک-بلوارارتش-میدان 

قائم-خیابان خندان-خیابان سلماس تحویل/ارسال نماید
 

برگ سبز خودرو ، 

عبداله کمالی با کد ملی ۴۳۲۱۶۱۳۷۸۷ فرزند تقی خودرو پژوGLXI ۴۰۵ رنگ 
خاکســتری متالیک مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۵۸ د۶۳۲ ایران۷۹ شماره شاسی 
NAAM۱۱CA۹AK۹۹۶۵۵۶ شــماره موتور ۱۲۴۸۸۳۵۰۵۵۵ سند به نام 

عبداله کمالی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

برگ سبز خودرو ، 

ناهید شیری با کد ملی ۴۳۲۱۹۹۶۷۶۷ فرزند ایمانعلی خودرو سواری هاچ بک 
کوییکMT رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۳۳ ج۴۱۸ ایران ۷۹ شماره 
شاســی NAS۸۴۱۱۰۰M۳۳۷۱۲۷۶ شماره موتور M۱۵/۹۲۸۶۸۸۲ سند 
به نام ناهید شــیری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

فرهــاد زارعی بــا کد ملــی ۳۴۱۰۷۵۳۷۸۸ فرزنــد حاتم خــودرو پژو۴۰۵ 
رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۹۴ایران۸۲۸م۵۲ شــماره شاسی 
NAMM۰۱CA۰CE۳۸۷۰۷۰ شماره موتور ۱۲۴۹۱۰۳۰۵۷۶ سند به نام 
فرهاد زارعی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. کارت ماشین بنام فرهاد زارعی در شهر بندرعباس…
 

برگ سبز خودرو ، 

علی فتح طاهری با کد ملی ۴۳۲۳۲۸۱۷۱۴ فرزند حجت اله خودرو سواری پژو 
۲۰۶ اریان رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۹۴ ط ۱۹۸ ایران ۶۶ شماره 
شاسی NAAP۵۱FE۳BJ۳۶۸۹۰۱ شماره موتور ۱۵۲۹۰۰۰۰۳۴۴ سند به 
نــام علی فتح طاهری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

امیــر اصلان محرمی با کد ملــی ۰۰۲۱۴۹۷۹۴۱ فرزند جواد خودرو دنا پلاس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۶۰ ایران ۳۵۱ ه ۴۷ شــماره شاســی 
NAAW۶۱HYESDL۰۸۲۰۱ شــماره موتور ۱۵۳H۰۲۶۷۶۰۳ سند به 
نام امیراصلان محرمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

احمد احمدی شــعار با کد ملی ۴۳۲۳۱۷۸۶۶۲ فرزند قاســم خودرو سواری 
پژو CNG PARS XU۷ رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۴۴ ب 
۲۴۳ ایران ۷۹ شماره شاســی NAAN۲۱CA۵EH۳۵۰۱۷۵ شماره موتور 
۱۲۴K۰۵۳۰۸۹۰ سند به نام احمد احمدی شــعار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

حســن ســاعد نظری فرزنــد محمد رضــا خودرو پــژو ۲۰۶sd رنگ ســفید 
روغنــی مــدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۳۰ایــران۱۶۶ق۴۴ شــماره شاســی 
NAAP۴۱FE۵HJ۰۰۸۸۳۳ شــماره موتور ۱۶۶B۰۰۱۳۰۱۶ سند به نام 
فردیــن نقوی ممان در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 
کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

رضا هدایت با کد ملی ۳۸۰۱۴۷۰۹۴۶ فرزند عبداله خودرو ساندرو رنگ نقره ای 
مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۶۰ایران۹۹۴ل۴۳ شماره شاسی شماره موتور سند به نام 

رضا هدایت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

پوریا افســری با کد ملــی ۳۴۹۰۲۲۸۴۳۱ فرزند بهرام خــودرو پراید رنگ 
نقــراه ایی مدل ۱۳۸۴ شــماره پــلاک ۱۳ایران ۴۳۲د۱۹ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۴۶۲۸۹۵۶ شــماره موتــور ۰۱۲۷۹۸۳۵ ســند به نام مهرســام 
ابراهیمــی بابوکانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

پرویز اســگندری بــا کــد ملــی ۲۹۰۹۸۲۵۱۱۶ فرزند اســمعیل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مهدي دهقان با کد ملی ۰۰۶۳۶۰۶۳۴۸ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

محمود ســراوانی با کد ملی ۴۸۸۹۸۴۴۳۰۹ فرزند حســن خودرو پراید رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۶۹/ ۵۹۷ط ۵۶ شــماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰C۱۱۸۳۹۶۲ شــماره موتور ۴۷۹۷۳۲۸ ســند به نام محمود 
سراوانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

رخســاره بیدریغ فــرد با کــد ملــی ۲۵۹۵۸۰۲۶۲۳ فرزند ایــرج در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

ســحر توکلی دارســتانی با کد ملــی ۰۰۷۹۸۳۹۳۳۹ فرزند کریــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. آگهی مفقودی 
کارت ملی, گواهینامه پایه ســه و تعداد عابر بانک سحر توکلی دارستانی با کد 
ملی ۰۰۷۹۸۳۹۳۳۹ فرزند کریم در تاریخ ۳۰/۰۸/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ، 

علــی اصغر ظهیری ابیانه با کد ملی ۱۲۳۹۰۶۲۲۱۴ فرزند محمد خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک ۴۴ ایران ۲۵۶ د ۸۵ شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۱۸۹۰۵۷۵ شــماره موتور ۰۰۴۲۵۱۵۲ سند به نام ناصر آرام بن 
یــاد ،با وکالت علی اصغر ظهیری ابیانه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. من علی اصغر ظهیری ابیانه وکالتنامه محضری 
دارم جهت دریافت برگه کمپانی وانتقال خودرو برای بنام ردن وتعویض پلاک--

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ، 

اردلان وثــوق انصــاری با کــد ملــی ۰۱۵۰۳۰۷۹۲۶ فرزند ایــرج در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

امیر كولیوند با کد ملی ۰۰۷۴۸۶۹۷۷۹ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سایر مدارک ، 

امید عباسی با کد ملی ۰۱۱۰۲۴۳۱۰۲ فرزند مهدی خودرو ریو ال اس ۱۵۰۰ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ایران ۴۰ _ ۶۲۲ و ۸۳ شماره شاسی 
NAS۶۱۰۰۲۲B۱۱۹۸۶۴۸ شــماره موتــور ۱۰۹۶۸۹۴ ســند به نام امید 

عباسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند فروش, سایر مدارک ، 

علی علی قلیخانــی با کد ملــی ۴۹۰۰۵۳۷۹۱۸ فرزند محمد موتورســیکلت 
آپاچی ۲۰۰CC _ RTR رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ایران ۳۲۴ 
_ ۴۲۷۴۶ شــماره شاســی N۱۴RLAJPFH۱A۱۰۴۱۲ شــماره موتــور 
T۱AH۲۰۰۱۷۴۰. ســند به نام علی علی قلیخانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

رض شورگشــتی با کد ملــی ۶۴۴۰۰۴۹۶۸۲ فرزند حســین اصغر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

امیــد مرادپور با کد ملــی ۲۴۲۰۵۷۷۵۱۵ فرزند ناصر خــودرو تیبا صندوق 
دار رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۷۳ایران۹۴۶ل۹۸ شــماره شاسی 
NAS۸۱۱۱۰۰L۵۸۸۳۶۹۵ شماره موتور M۱۵/۸۹۰۳۳۰۹ سند به نام امید 

مرادپور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ندا شــکوهی فر بــا کد ملــی ۴۴۲۰۰۱۸۳۶۴ فرزند ماشــاله خــودرو ۲۰۶ 
رنگ نقره ایی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۵۱ب۱۲۵ ایران ۶۰ شــماره شاســی 
NAAP۰۳ED۷۹J۰۴۵۶۵۸ شماره موتور ۱۴۱۸۸۰۰۵۴۴۶ سند به نام ندا 
شکوهی فر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, رسید کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

غلامرضــا مرادخانی با کد ملی ۰۵۳۰۶۵۹۳۷۹ فرزند محمد حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پروانه/جواز کسب 

بهنام سرکاری با کد ملی ۵۰۴۰۰۴۸۶۵۳ فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. احتراما در مورخ ۲۱/۱۳/۱۴۰۴ 
یک فقره کارت وکالت عضویت در کانون وکلای اســتان قم با مشــخصات بهنام 
سرکاری و یک فقره دفترچه یروامه وکالت مفقود گردیده است از یابنده تقاضا 
میشود به نزدیکترین صندوق یستی تحویل نماید یا با شماره ۰۹۱۲۸۷۲۷۸۶۳ 

تماس حاصل فرماید
 

سند کمپانی ، 

حســین ضرغامی با کــد ملــی ۲۳۹۰۶۲۲۷۵۵ فرزند غلامرضا خــودرو وانت 
کارا رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۹۳ایران۷۵۱ق۶۳ شماره شاسی 
NAGP۲PC۳۲NA۳۰۱۸۰۸ شــماره موتور E۲P۷B۰۷۱۵ ســند به نام 
محمداسماعیل مسائلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, کارت دانشجویی, کارت شناسایی ، 

مهــدی اکبــری با کــد ملــی ۵۸۰۹۵۳۹۶۶۱ فرزنــد غلامحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

علی گندمــکار با کــد ملــی ۳۳۰۸۹۰۹۰۲۲ فرزنــد محمد خودرو نیســان 
رنگ آبــی مدل ۱۳۸۹ شــماره پــلاک ۱۹ایران۸۷۲ب۵۱ شــماره شاســی 
NAZPL۱۴۰TBN۲۵۵۴۵۰ شــماره موتــور ۵۴۹۵۴۵ ســند به نام علی 
گندمکار در تاریخ ۱۳۸۹/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
مفقود شــدن شناسنامه برگه سبز نیســان از تاریخ ذکر شده مفقود واز درجه 
اعتبار ساقط میباشد.ماشین از روز اول که از کمپانی گرفتیم سند برگه سبز رو 
بهمان تحویل ندادن بعدا که رفتیم گویا گم شده بود او موقع هم روزنامه کردیم 

ولی کارت و سند فاکتور فروش دارد
 

برگ سبز خودرو ، 

امیــد فیضی خسروشــاهی با کد ملــی ۱۳۶۱۱۳۶۳۶۷ فرزنــد داود خودرو 
کوئیک رنگ ســفید مدل ۱۴۰۴ شماره پلاک ۲۱ه۲۵۴ ایران۳۵ شماره شاسی 
NAPX۲۱۳BAS۱۳۰۸۹۸۴ شــماره موتور M۱۵۱۵۴۷۰۲۴۶ سند به نام 
امید فیضی خسروشــاهی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

لطف اله عابدی نهند با کد ملی ۱۷۳۸۹۱۷۱۴۲ فرزند سیف اله در تاریخ ۱۴۰۵/۰۸/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. بین ولیعصر ویاغچیان گم شده

 
کارت ملی هوشمند ، 

وحید حسینی با کد ملی ۰۸۶۰۴۱۷۲۸۱ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مژدگانی خود رو دریافت کند.

 
مدرک تحصیلی ، 

ســارا جعفری گنجگاه با کــد ملــی ۰۳۱۲۷۶۸۵۷۵ فرزند ذکرالــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

مبینــا متین نیا بــا کــد ملــی ۲۱۱۰۸۱۲۰۳۶ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ، 

احســان نمازی با کــد ملــی ۲۲۹۸۰۸۵۰۷۲ فرزند عبدالمحمد خودرو ســاینا 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۹۶د۱۱۴ایران ۹۳ شــماره شاســی 
NAS۸۳۱۱۰۰H۵۷۳۷۶۱۸ شــماره موتور M۱۵/۸۴۶۱۵۰۵ ســند به نام 
احسان نمازی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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‌ثبت‌نام بیش از
 ۳۰ هزار نفر برای 

دوگانه‌سوز کردن خودروها
مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از ثبت‌نام بیش 
از ۳۰ هزار نفر در یک ماه گذشته در طرح رایگان دوگانه‌سوز کردن خودروهای 

بنزینی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سعید رحمان‌سالاری در برنامه تلویزیونی با بیان اینکه 
اجرای طرح رایگان دوگانه‌ســوز کردن خودروهای بنزینی با اســتقبال گسترده 
مردم همراه شــده اســت، اظهار کرد: در یک ماه گذشــته بیش از ۳۰ هزار نفر در 
سامانه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران ثبت‌نام کرده‌اند و حدود ۲۷ 

هزار خودرو نیز در صف تبدیل قرار دارند.وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون حدود 
۳۰۰ کارگاه در کشــور برای اجرای طرح دوگانه‌ســوز کردن رایگان خودروها 
ساماندهی شده و به‌زودی تعداد آنها به ۳۵۰ کارگاه افزایش می‌یابد، بیان کرد: 
تمام متقاضیان خودروهای عمومی شــامل وانت‌بارها، تاکســی‌ها و تاکسی‌های 
اینترنتی که از سوی وزارت کشور معرفی شده‌اند، می‌توانند با مراجعه به سامانه 
gcr.niop.ir به‌صــورت رایــگان برای تبدیل خودروهای بنزین‌ســوز خود به 
دوگانه‌سوز ثبت‌نام کنند.مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران با بیان اینکه از آبان امسال فراخوان تبدیل رایگان خودروهای شخصی 
نیز آغاز شده است، گفت: فراخوان تبدیل رایگان خودروهای شخصی مدل ۹۷ به 
بالا از مرداد ۱۴۰۴ و خودروهای مدل ۹۴ به بالا از آبان امسال منتشر شده است 
و متقاضیان می‌توانند برای گازســوز کردن خودروهای شــخصی خود از طریق 
ســامانه مذکور اقدام کنند. پس از ثبت‌نام در ســامانه، کارگاه مربوطه به‌صورت 
خودکار تعیین می‌شود و فرآیند تبدیل خودرو در کوتاه‌ترین زمان و بدون دریافت 
هیچ هزینه‌ای انجام می‌شود.رحمان‌سالاری با بیان اینکه استفاده از سی‌ان‌جی 

افزون بر مزیت‌های اقتصادی، محیط‌زیســتی و امنیت انرژی، می‌تواند هزینه 
سالانه سوخت خانوارهای پرمصرف را تا بیش از ۵۰ میلیون تومان کاهش دهد، 
تأکید کرد: قیمت سی‌ان‌جی در مقایسه با نرخ‌های سه‌گانه بنزین؛ یک‌سوم نرخ 
اول )۱۵۰۰ تومان(، یک‌ششم نرخ دوم )۳۰۰۰ تومان( و حدود یک‌یازدهم نرخ 
سوم بنزین است.وی با اشاره به اینکه حدود ۲ هزار ۳۶۵ جایگاه سی‌ان‌جی در 
کشــور راه‌اندازی شــده اســت که بیش از ۹۵ درصد این جایگاه‌ها فعال هستند، 
بیان کرد: به ازای هر ۱۶۰۰ خودرو در کشــور یک جایگاه ســی‌ان‌جی احداث 
شده که نسبت به استانداردهای موجود در کشورهای دیگر وضع مطلوبی داریم، 
همچنین در یک سال گذشته ۲۵ جایگاه احداث شده و حدود ۱۰۰ جایگاه در 
دســت احداث اســت که تا پایان ســال ۱۴۰۵ راه‌اندازی می‌شود و به مدار عرضه 
سی‌ان‌جی اضافه می‌شود.مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران تصریح کرد: درصد سبد سوخت سی‌ان‌جی باید از ۱۳ در سال ۱۴۰۴ 
به حدود ۱۵.۷ درصد سبد سوخت در پایان سال ۱۴۰۷ برسد، امروز درصد سبد 

سوخت سی‌ان‌جی در بخش حمل‌ونقل کشور حدود ۱۱ درصد است.

    سرمقاله

رئیس هیات عامل ســازمان گســترش و 
نوســازی صنایع ایران )ایدرو( از اســقاط 
روزانه ۸۸۶ دســتگاه وسیله نقلیه خبر داد 
و گفت: از ابتدای امســال ۵۳ هزار دستگاه 
وســیله نقلیه فرسوده با نو جایگزین شده 

است.
فرشاد مقیمی   با اشاره به جزئیات طرح جایگزینی 
وســایل نقلیه فرسوده با نو اظهار داشت: این رقم 
نســبت به مدت مشابه ســال گذشته رشد ۳۳۰ 
درصدی داشــته است.رئیس هیات عامل سازمان 
گســترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( با اشاره 
به طرح جایگزینی تاکسی‌های فرسوده با بنزینی 
و برقی گفت: امروز تاکســی های برقی و اتوبوس 
های بین شهری که در خیابان ها تردد می کنند، 
حاصــل برنامه ریزی های این ســازمان و وزارت 

صنعت، معدن و تجارت است.
وی عنــوان کــرد: در این حوزه، تولید هزار و ۵۲۸ 
دســتگاه وسیله نقلیه نو داخلی برنامه ریزی شده 
است که تا پایان سال حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ دستگاه 
تحویل خواهیم داد، در همین راســتا ۸۱۶ نفر از 
رانندگان تاکسی را برای دریافت تسهیلات بانکی 

بــه بانک های عامل معرفی کردیم.مقیمی اضافه 
کرد: قیمت تاکسی های برقی حدود یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون تومان است که بانک ها در این زمینه 
تســهیلات یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی را 
بــا بهــره صفر درصد و اقســاط بلندمدت ۶۰ ماه 
بــه صورت پلکانی پرداخت مــی کنند؛ از این رو 
دولت نزدیک به ۸۰ درصد پول خودرو را از طریق 

تسهیلات به رانندگان اعطا می کند.وی تاکید کرد: 
برای تاکسی های بنزینی نیز ۴۰۰ میلیون تومان 
تســهیلات و ۱۰۰ میلیون تومان نیز در اســقاط 
خودروهای فرســوده نیز پرداخت می شود.رئیس 
هیات عامل ســازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران ) ایدرو( با بیان اینکه تاکنون ۲۷۰ تاکســی 
برقی تحویل شده است گفت: رانندگان تاکسی های 

فرسوده برای اعتبار سنجی و دریافت تسهیلات به 
بانک های عامل معرفی می شوند.وی خاطر نشان 
کرد: گزارشــی از وضعیت خودروهای فرسوده به 
رئیس جمهور ارائه کردیم و اســتفاده از ماده ۱۰ 
قانون ساماندهی صنعت خودرو را خواستار شدیم 
تا بتوانیم منابع مورد نیاز را برای طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده با نو را تامین کنیم که در این 
زمینه رئیس جمهور دستورات لازم را صادر کردند 
که با همکاری مجموعه وزارت نفت و شرکت ملی 
پالایــش و پخش فرآورده های نفتی ایران محقق 
می شود.بر اساس تبصره ماده ۱۰ قانون ساماندهی 
صنعت خودرو، دولت موظف است از محل صرفه 
جویی حاصل از بهبود و مدیریت مصرف سوخت 
ناشــی از اجرای این قانون، ســاز و کار و تسهیلات 
لازم را جهــت جایگزینی خودروهای فرســوده 
حمل و نقل عمومی با خودروهای نو، فراهم کند.

همچنین تولیدکنندگان خودرو و موتورسیکلت 
در داخل کشــور موظفند به ازای تولید هر چهار 
دســتگاه خودرو یا موتورسیکلت، گواهی اسقاط 
خودرو یا موتورســیکلت معادل را از مرکز اسقاط 

دریافت کنند.

رئیس ایدرو خبر داد:

روزانه ۸۸۶ دستگاه وسیله نقلیه اسقاط می شود مهارت‌آموزی در عصر هوش مصنوعی
 �  ادامه از صفحه نخست...

مهارت‌های فنی و دیجیتال دیگر یک گزینه نیســت؛ بلکه پیش‌شــرط بقا و 
موفقیت شــغلی محســوب می‌شوند.اما تحول بازار کار، صرفا مسئله‌ای 
فردی نیســت؛ سیاســتگذاری هوشــمندانه و حمایت‌های نهادی 
نقش تعیین‌کننده‌ای دارند. دولت‌ها و ســازمان‌ها باید با رویکردی 
پیش‌نگرانه، زیرساخت‌های آموزش مهارتی و فناوری را توسعه دهند 
و مســیرهای دسترســی به آموزش‌های کاربردی و به‌روز را تسهیل 
کننــد. همچنیــن همکاری میان بخش خصوصی و دولتی، طراحی 
بسته‌های آموزشی مبتنی بر نیاز واقعی بازار و ایجاد استانداردهای 
مهارتی، از ضرورت‌های کلیدی اســت. بدون این اقدامات، شــکاف 
مهارتی میان آنچه بازار نیاز دارد و توانایی نیروی کار، به یک بحران 

گسترده تبدیل خواهد شد.
بازارها نیز در این شــرایط به سرعت متحول می‌شوند. کسب‌وکارها 
ناچارند مدل‌های ســنتی اســتخدام و آموزش را بازنگری کنند و 
ســرمایه‌گذاری در توســعه مهارت‌های کارکنان را جزو اولویت‌های 
اســتراتژیک خود قرار دهند. ســازمان‌هایی که زودتر مهارت‌های 
دیجیتال و فناوری را در نیروی انســانی خود نهادینه کنند، نه تنها 
انعطاف‌پذیری بیشتری در برابر تغییرات خواهند داشت، بلکه توان 
رقابتی بالاتری نیز کسب خواهند کرد.عبور موفق از این دوره گذار، 
نیازمند نگرش بلندمدت و ترکیبی از آموزش‌های فنی، مهارت‌های 
نرم و آمادگی برای فناوری‌های نوین است. کشورها و سازمان‌هایی که 
این مسیر را نادیده بگیرند، در آینده با نیروی کار ناکافی و بازارهایی 
ناکارآمد مواجه خواهند شــد. اما آن‌هایی که مهارت‌آموزی را محور 
سیاستگذاری‌های خود قرار دهند، می‌توانند نه تنها از مزایای هوش 
مصنوعی بهره‌مند شــوند، بلکه بازار کار خود را به ســمت پویایی، 

انعطاف و رشد پایدار هدایت کنند.

باران حریف آلودگی هوای تهران نشد
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران اعلام کرد: علیرغم بارش باران میانگین شاخص 
کیفیت هوا هم اکنون بر روی عدد ۱۴۱ قرار گرفته و وضعیت هوا نارنجی و آلوده برای 
گروه‌های حساس است.به گزارش خبرنگار مهر، شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
اعلام کرد: علیرغم بارش باران میانگین شاخص کیفیت هوا هم اکنون بر روی عدد 
۱۴۱ قرار گرفته و وضعیت هوا نارنجی و آلوده برای گروه‌های حساس است.همچنین 
میانگین شاخص کیفیت هوای تهران طی ۲۴ ساعت گذشته بر روی عدد ۹۴ و در 
وضعیت زرد و قابل قبول قرار داشت.از ابتدای امسال تاکنون کیفیت هوای پایتخت 
۶ روز در وضعیت پاک، ۱۲۴ روز قابل قبول، ۱۱۰ روز ناسالم برای گروه‌های حساس، 

۲۰ روز ناسالم، ۲ روز بسیار ناسالم و ۲ روز در شرایط خطرناک قرار داشته است.

      آخرین خبر

شــهردار تهران گفت: کمیته اضطرار صلاحیت دائمی کردن طرح زوج و فرد را 
ندارد و نمی‌توانند مردم را اینگونه محروم از رفت و آمد کنند.

 علیرضا زاکانی شهردار تهران در جمع خبرنگاران گفت: تصمیم گرفته‌اند زوج و 
فرد را تا پایان سال دائمی کنند.وی گفت: کمیته اضطرار صلاحیت چنین کاری 
را ندارد و نمی‌توانند مردم را اینگونه محروم از رفت و آمد کنند.وی افزود: ما با این 
طرح مخالفیم و مخالفت خود را هم اعلام کرده‌ایم.علیرضا زاکانی شهردار تهران 
در پی اعلام کارگروه آلودگی هوا مبنی بر ادامه‌دار بودن اجرای طرح ترافیک زوج 
و فــرد تا پایان ســال گفت: این تصمیــم غیرمنصفانه و خارج از حدود صلاحیت 

کمیته اضطرار است.
وی اظهــار کــرد: این تصمیم عملًا بخشــی از مــردم را که از قبل برای تردد خود 
برنامه‌ریزی کرده و بر اساس قوانین موجود امتیاز تردد دریافت کرده‌اند، محروم 

می‌کند. اتخاذ چنین تصمیمی برای ماه‌های آینده در حالی که شرایط اضطراری 
هنوز محقق نشده، درست نیست و هم به مردم آسیب می‌زند و هم آینده را برای 

آنان غیرقابل پیش‌بینی می‌کند.
این مقام مسئول اضافه کرد که شهرداری تهران در جلسه مذکور مخالفت خود را 
اعلام کرده و تأکید داشته است که قواعد اضطراری باید تنها در زمان اضطرار وضع 
شود. زاکانی با اشاره به نوسانات اقتصادی، از فرصت‌های سرمایه‌گذاری در تهران 
سخن گفت و تصریح کرد: نوسازی بافت‌های ناپایدار شهری یکی از سودآورترین 
حوزه‌هاست. پروژه‌های بزرگ با ارزش افزوده بالا و کیفیت زندگی مطلوب، زمینه 
امنی برای سرمایه‌گذاری ایجاد کرده‌اند.به گفته وی، با طراحی‌های جدید، امکان 
مشــارکت برای مالکان محلی، ســرمایه‌گذاران بزرگ و حتی کسانی که سرمایه 

اندک دارند فراهم شده است.

زاکانی: کمیته اضطرار نباید طرح »زوج و فرد« را دائمی کند

      آخرین خبر

صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد: میانگین سن بازنشستگی ۵۲ سال و میانگین 
سن فعلی حقوق‌بگیران ۶۵ سال است و در یک سال گذشته تعداد حقوق‌بگیران ۲.۶ 
درصد افزایش یافته است.به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از صندوق بازنشستگی ،دفتر 
برنامه‌ریزی و تحول سازمانی صندوق بازنشستگی کشوری فصلنامه آماری تابستان 
۱۴۰۴ را منتشر کرد. این فصلنامه که اکنون روی سایت رسمی صندوق به نشانی 
cspf.ir قرار دارد، حاوی آمار دقیق و تحلیلی از وضعیت حقوق‌بگیران، کسورپردازان 
و خدمات رفاهی بوده و نشان‌دهنده چالش‌هایی مانند کاهش ضریب پشتیبانی در 
این صندوق است.در بخش جنسیتی، ۶۵ درصد حقوق‌بگیران مرد )یک میلیون و 
۱۳۸ هزار و ۸۸۸ نفر( و ۳۵ درصد زن )۶۲۴ هزار و ۵۶۶ نفر( هستند.میانگین سن 
بازنشســتگی ۵۲ ســال، میانگین سن فعلی حقوق‌بگیران ۶۵ سال، میانگین مدت 
پرداخت حقوق ۲۹ سال و میانگین مدت خدمت ۲۸ سال گزارش شده است. نرخ 

جایگزینی حقوق نیز ۹۹ درصد اعلام شده، به این معنا که به طور متوسط ۹۹ درصد 
آخرین حقوق مشمول کسور زمان اشتغال، به عنوان حقوق بازنشستگی پرداخت 
می‌شود.از نظر توزیع مدرک تحصیلی، ۳۱.۴۰ درصد حقوق‌بگیران دارای مدرک 
لیسانس هستند که بیشترین سهم را به خود اختصاص می‌دهند، در حالی که تنها 
۱.۶۵ درصد مدرک دکترا دارند.وزارت آموزش و پرورش با یک میلیون و ۱۳۰ هزار 
و ۷۷۷ حقوق‌بگیر )۶۴.۱۲ درصد کل( بزرگ‌ترین دستگاه مشترک صندوق است.

در حوزه خدمات رفاهی، در ۶ماهه اول امســال، بیش از یک میلیون و ۳۳هزار نفر 
از بیمه تکمیلی درمان اســتفاده کرده‌اند. همچنین، ۱۴۳هزار و ۹۹۵ وام ضروری، 
۳۱ هزار و ۳۳ وام ازدواج فرزندان و ۹۴۰ وام حمایت از پایان‌نامه‌های دانشــجویی 
ارشد و دکترا پرداخت شده است. در مجموع، نرخ نفوذ خدمات صندوق به ۵ درصد 

جمعیت کشور رسیده است.

میانگین سن بازنشستگی ۵۲ سال است

    خبر

شهرداری مرند در نظر دارد به استناد بند 1 صورتجلسه شماره 496 مورخ 1404/07/12 شورای اسلامی شهر مرند و تائیدیه هیات تطبیق با کد رهگیری 
40040202935601 بهره برداری میدان دواب را از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی واجد شرایط به مدت17 ماه واگذار نماید .

 قیمت پایه کل اجارهقیمت پایه ) ماهانه ( ریالشرحردیف
 )ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده

توضیحات ) مدت قرارداد 
بهره برداری(

17 ماه500/000/0008/500/000/000425/000/000میدان دواب1

نوبت دوم آگهی مزایده ) میدان دواب (مرحله دوم

شرایط مزایده:
1 ­ متقاضیان شرکت کننده در مزایده بایستی نسبت به ارائه گواهی عدم سوء پیشینه 
برای اشخاص حقیقی و گواهی صلاحیت پیمانکاری از اداره کار برای اشخاص 

حقوقی اقدام نمایند.
2 ­  برنده مزایده ملزم به رعایت کلیه مقررات جاری و اعلامی شهرداری مرند می 

باشد. افراد بومی در شرایط مساوی در اولویت می باشند.
3 ­هیات عالی معاملات شهرداری مرند در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات 

مختار می باشد.
4 ­متقاضیان مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بصورت فیش و یا ضمانت نامه بانکی 
بشماره حساب سپرده 1004444) شماره شبا434610000000000001004444( بنام 
شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز نمایند و ضمن بارگذاری در سامانه تدارکات 
ایران اصل فیش یا ضمانت نامه را در پاکت سربسته با ذکر مشخصات در مهلت 
مقرر به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید اخذ نمایند. )عنوان مزایده حتما در پاکت 

نوشته شود (
5 ­سپرده نفرات اول و دوم و سوم شرکت کننده در مزایده تا انعقاد قرارداد با نفر اول 

در حساب شهرداری مرند نگهداری خواهد شد.
­6برنده مزایده حق واگذاری مورد اجاره به غیر را ندارد.

­7کلیه هزینه های نشر و چاپ آگهی بعهده برنده مزایده بوده و شرکت کنندگان در 
مزایده ملزم به رعایت کلیه شرایط مزایده می باشند

­8آیین نامه مالی شهرداریها در انجام این مزایده حاکمیت دارد .
9 ­متقاضیان بایستی جهت دریافت اسناد مزایده تا مورخه 1404/09/22 به سامانه 
تدارکات مراجعه و بعد ازمهر و امضا اسناد در همان سامانه بصورت فایل تا مورخ 

1404/10/02 بارگذاری نمایند .
­10جلسه هیات عالی معاملات راس ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1404/10/03 

تشکیل و نسبت به بازگشایی پیشنهادات اقدام و اعلام نتیجه طبق آیین نامه مالی 
شهرداریها خواهد بود.

11 ­کلیه کسورات قانونی ناشی از قرارداد اجاره اعم از ( بیمه ، مالیات ، ارزش افزوده 
و ... ) بعهده برنده مزایده می باشد .

12 ­بابت اجاره بها هر سه ماه یک فقره چک اخذ خواهد شد .
­13ارائه تضمین معتبر بانکی از جانب برنده مزایده به میزان کل مبلغ قرارداد بابت 

حسن انجام کار الزامی می باشد.
­14راه عبور ماشین ها و نفرات از راه اصلی آسفالت جلوی کشتارگاه بوده که با جمعه 

بازار میدان مشترک می باشد .
15 ­جلوی میدان دواب محل خرید و فروش علف های احشام بوده و در اختیار برنده 

مزایده میدان دواب بوده و محدوده میدان دواب از آخردیوار جمعه بازار می باشد .
16 ­برنده میدان دواب به دلیل همجواری و راه مشترک عبور و مرور با میدان جمعه 

بازار حق دخالت در امورات میدان جمعه بازار را ندارند
­17به لحاظ استقرار موقعیت میدان جمعه بازار و میدان دواب و راه مشترک آنها در 
صورت مساوی بودن قیمت پیشنهادی پیمانکار جمعه بازار ، اولویت با آن می باشد .

مواعد زمانی : 
تاریخ انتشار در سامانه : 1404/09/13 

تاریخ دریافت اسناد از سامانه : 1404/09/22 الی 
تاریخ ارسال پیشنهادات : 1404/09/13 الی 1404/10/002

تاریخ یازگشایی پاکات : 1404/10/03
تاریخ انتشار مرحله دوم -  اول : 1404/09/13
تاریخ انتشار مرحله دوم -  دوم : 1404/09/20

سید حسن موسوی نظر
شهردار مرند

شهرداری مرند در نظردارد با استناد به مصوبه شورای اسلامی 
شهر مرند ، عملیات اجرائی پروژه عملیات اجرائی پروژه عملیات 
پل عابرگذر فلزی هوایی پل خیام انتهای چایکنار را برابر نظر 
کارشناسی به شرکت ها و  پیمانکاران واجد الشرایط واگذار نماید.

متقاضیان جهت کسب  اطلاع بیشتر به معاونت عمرانی شهرداری 
مرند و یا سایت شهرداری به آدرس marand.ir مراجعه نمایند

لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
برآورد اولیه در مناقصه شرکت نموده و پیشنهاد خود را در سامانه 

ستاد به آدرس  setadiran.irارائه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

شرکت کنندگان بایستی 5 درصد از مبلغ کل برآورد مناقصه را  
به مبلغ 42/646/040/000 ریال را بصورت نقد به شماره حساب 
 )340610000000000001004444 1004444)شبای  سپرده 
بنام شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز  و یا بصورت ضمانت 

نامه بانکی بابت سپرده شرکت در مناقصه تا پایان وقت ارسال 
پیشنهادات به دبیرخانه شهرداری مرند ارائه و رسید دریافت 

نمایند .
­2 هیئت عالی معاملاتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی 

پیشنهادات مختار است .
­3 برنده مناقصه موظف هستند تا  7روز از تاریخ ابلاغ نظر هیات 
عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نمایند و 
در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع 
شهرداری هوراند ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت 

بعمل خواهد آمد..
­4 هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

­5 سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است. 
موادزمانی:

تاریخ انتشار در سایت : 1404/09/20    
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/09/25

تاریخ بازدید :  1404/09/20  الی 1404/10/06        
آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/10/06

زمان بازگشایی :  10/06/ 1404            
زمان اعلام به برنده : 1404/10/07

تاریخ انتشار مرحله اول -  نوبت اول : 1404/09/20 
تاریخ انتشار مرحله اول –  نوبت دوم 1404/09/22 

سیدحسین موسوی نظر- شهردار مرند

نوبت اول  آگهی مناقصه عمومی 
پروژه پل عابرگذر  مرحله دوم


